
 
   

 
Orientering vedr. betaling af transportudgifter til frivil-
lige i center-, borger- og pårørenderåd 

 

Socialudvalget orienteres om, at det fremover ikke vil være muligt for 

Socialforvaltningen at afholde transportudgifter for frivillige i center-, 

bruger- og pårørenderåd, og at eksisterende forretningsordner tilrettes 

i overensstemmelse hermed. Baggrunden er, at forvaltningen vurderer, 

at bestemmelsen mangler hjemmel i lovgivningen. Det skal dog be-

mærkes, at muligheden ikke umiddelbart ses anvendt i praksis. 

Problemstillingen er opstået på baggrund af, at Styregruppen for om-

lægning af socialpsykiatrien i Borgercenter Voksne har spurgt til mulig-

heden for, at forvaltningen afholder transportudgifter til de frivillige 

medlemmers deltagelse i centerrådsmøder. Det har også været et 

spørgsmål, der tidligere har været rejst i Dialogforum. Der er tale om fri-

villig brugerdeltagelse af borgere, der ofte har en begrænset indkomst.  

Forvaltningen har undersøgt det juridiske grundlag for udgiftsgodtgø-

relse til medlemmer af center-, bruger- og pårørenderåd. Det er forvalt-

ningens vurdering, at mødeaktiviteterne i center-, bruger- og pårøren-

derådene ikke omfattes af kommunestyrelseslovens § 16 a, som regule-

rer vederlag, udgiftsgodtgørelse mv. til ikke-kommunalbestyrelsesmed-

lemmer ved deltagelse i møder. Kommunens Handicapråd og Ældre-

råd følger andre bestemmelser, som er fastsat ved lov.  

Forvaltningen har yderligere kontaktet Aarhus Kommune, som oplyser, 

at der ikke er praksis for at afholde transportudgifter til frivillige med-

lemmer i brugerråd og lignende i Aarhus Kommune. 

I dag fremgår det af forretningsorden til centerrådet i Borgercenter 

Handicap og brugerrådet i Hjemmeplejen, at transportudgifter kan 

dækkes af kommunen, for så vidt transportudgifterne ikke dækkes fra 

anden side. Det er imidlertid forvaltningens erfaring, at muligheden ikke 

er blevet anvendt af hverken centerrådet i Borgercenter Handicap eller 

brugerrådet i Hjemmeplejen. 
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